
                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  

podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

s názvem: 

 „Dodávka přístrojového vybavení pro Polikliniku ve 

Žďáru nad Sázavou – panoramatický rentgen“ 
 

 

1. Informace k zadávacímu řízení 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, na kterou se nevztahuje zákon č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon). Veřejná zakázka malého 

rozsahu je tak zadávána podle Směrnice k zadávání veřejných zakázek hrazených 

z finančních prostředků města Žďáru nad Sázavou a z finančních prostředků organizací jím 

zřízených. Při respektování základních zásad zakotvených v zákoně, jmenovitě v § 6 zákona, 

a při použití některých ustanovení zákona. Pro veřejnou zakázkou jsou rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této výzvě 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: 

Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace  
adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO:                       488 99 119 

DIČ:                       CZ48899119 

Datová schránka - ID: ss8wnyr 

Zastoupen: Ing. et. Ing Ilonou Komínkovou, ředitelkou 

  

3. Specifikace předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

a předpokládaná doba plnění 

3.1. Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka přístrojového 

vybavení pro Polikliniku ve Žďáru nad Sázavou – panoramatický rentgen“ je dodání a 

uvedení do provozu nového panoramatického rentgenu. Podrobná technická 

specifikace předmětu dodávky je uvedena v Příloze č. 3 této výzvy. 

3.2. Místem plnění je sídlo zadavatele. 

3.3. Předpokládaný termín plnění:  Listopad 2018. 

3.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého 

rozsahu (v Kč bez DPH): 
743.802,- Kč 

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 

Tato zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

kvalifikace dodavatelů požadovaná zadavatelem, a to: 

a) základních kvalifikačních předpokladů (viz. bod 4.1 této výzvy) 

b) profesních kvalifikačních předpokladů (viz. bod 4.2 této výzvy) 

c) technických kvalifikačních předpokladů (viz. bod 4.3. této výzvy) 

4.1 Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatele splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 

je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele;  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 

54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel splní základní kvalifikační předpoklady předložením podepsaného čestného 

prohlášení oprávněnou osobou (viz Příloha č. 2 této výzvy).  

 

4.2 Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 

 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel splní profesní kvalifikační předpoklady předložením prostých kopií výše uvedených 

dokladů. 

 

 

4.3. Technická kvalifikace 

 

K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele požaduje Zadavatel předložení těchto 

dokladů: 

 Doklad prokazující shodu – Zadavatel požaduje po dodavatelích v souladu s §79 

odst. 2 písm. l) Zákona předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaného 

výrobku (dodávaného zařízení) vydaného příslušným orgánem (zejména podle 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, v platném znění, a případně též v souladu s nařízením vlády č. 

54/2015 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické prostředky, v platném 

znění). 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

předložením kopie platného CE certifikátu, případně jiného platného dokladu 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

prokazujícího shodu ve smyslu § 79 odst. 2 písm. l) Zákona, a to u předmětu Veřejné 

zakázky. Postačí předložení prosté kopie uvedeného dokladu. 

 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel splní profesní kvalifikační předpoklady předložením prostých kopií výše uvedených 

dokladů. Doklad musí prokazovat shodu na zařízení jako celek, nikoliv na jeho jednotlivé dílčí 

komponenty. 

 

 

5. Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

 

6. Doba, po kterou jsou uchazeči vázání obsahem nabídky  

(zadávací lhůta) 

Doba, po kterou jsou uchazeči vázání obsahem nabídky, je stanovena na 30 dní od data 

pro podání nabídek. Tato doba se prodlužuje uchazečům, se kterými bude možné uzavřít 

smlouvu až do uzavření smlouvy.  

 

7. Požadavek na způsob zpracování a členění nabídkové ceny 

7.1. Nabídková cena bude stanovena v členění: 

celková nabídková cena v Kč bez DPH, vyčíslení DPH, celková nabídková cena s DPH 

 

Nabídková cena  bude součástí „Krycího listu“ (viz Příloha č. 1 této výzvy) 

 

8. Obchodní podmínky 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh Kupní smlouvy, který musí splňovat zadávací 

podmínky zadavatele a bude podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Návrh 

kupní  smlouvy musí dále plně respektovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, 

zejména Občanského zákoníku. Viz. příloha č.5  

Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem kupní smlouvu na předmět plnění s obchodními 

a technickými podmínkami obsaženými v této výzvě a předloženém návrhu smlouvy. 

Smlouva bude kromě základních obsahových náležitostí dle z Občanského zákoníku dále 

obsahovat minimálně následující obchodní podmínky:  

 V návrhu smlouvy o dílo bude uvedeno, že nabídková cena bude stanovena pro 

danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik 

a zisku v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 V návrhu smlouvy o dílo uvede uchazeč o zakázku požadovanou splatnost faktur, 

přičemž splatnost faktur bude min. 14 dnů a maximálně 45 dnů. 

V návrhu smlouvy o dílo uchazeč o zakázku uvede ustanovení, že je podle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je uchazeč osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

  



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Konečná podoba obchodních podmínek bude předmětem jednání před uzavřením smlouvy 

s vybraným dodavatelem, přičemž jakákoliv změna či doplnění podmínek stanovených 

v zadávací dokumentaci nesmí žádným způsobem omezovat či vylučovat práva zadavatele. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a obsah nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Počet vyhotovení nabídky je 2 pare tištěné verze  

(1 originál a 1 kopie). Zároveň uchazeč předloží naskenovanou kopii nabídky (včetně všech 

podpisů) v elektronické verzi na CD. 

 

 

Nabídka uchazeče se podává písemně spolu s kopií na CD/DVD v uzavřené obálce s nápisem 

„NEOTEVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PANORAMATICKÝ RENTGEN“. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou a svázány tak, aby tvořily 

jeden celek a byly zabezpečeny proti rozdělení. 

 
Nabídka bude obsahovat: 

1. Vyplněný krycí list nabídky (Příloha č. 1 této výzvy) 

2. Popis vlastní nabídky 

- Technická specifikace a prospektový materiál (Příloha č. 3, Příloha č. 4 této výzvy) 

3. Návrh Kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky uchazeče. Smlouva musí 

obsahovat i popis a podmínky přejímky přístrojového vybavení. Pokud Smlouva nebude 

odpovídat ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem pro 

vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. Pokud jedná jménem či za uchazeče jiná osoba 

odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí návrhů Smluv plná moc opravňující 

tuto osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. (viz. Příloha č.5) 

4. Doklady prokazující splnění požadované kvalifikace dle kapitoly 4 této výzvy: 

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz Příloha č. 2 

této výzvy) 

 Výpis z OR (prostá kopie) viz. bod 4.2. 

 Doklad o oprávnění k podnikání (prostá kopie) viz. bod 4.2 

 Prohlášení o shodě viz. bod 4.3. 

 

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč věnoval pozornost zpracování nabídky a postupoval 

přesně dle výše uvedené osnovy. Nedodržení některého z bodů osnovy může být důvodem 

k vyřazení nabídky z dalšího hodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 

10. Způsob hodnocení nabídek 

 

 

Poř. č. 

kritéria 

Kritérium hodnocení Váha bodů v % 

1 Nabídková cena s DPH 80% 

2 Technické parametry nadstandardní 20% 

 

Hlavním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena s dodržením dalších obchodních 

podmínek, uvedených v bodě 8. Této Výzvy. 

Nabídkovou cenou je myšlena celková cena zakázky včetně DPH dle kap. 7 této výzvy.  

Nejvýhodnější nabídce (tj. nabídce s nejnižší nabídkovou cenou) bude přiděleno 100 bodů. 

Body ostatních nabídek budou vypočteny dle následujícího vzorce, následně budou body 

všech nabídek zredukovány vahou příslušného dílčího kritéria: 

 

 V1-počet bodů hodnocené nabídky = cena nejvýhodnější nabídky  x 100 

                                                                    cena hodnocené nabídky 

 

Hodnoceny budou pouze nabídky uchazečů, které splnily technické specifikace předmětu 

dodávky uvedeny v Příloze č. 3 této výzvy – Tabulka Tech. Specifikace – základní technické 

požadavky.!  

 

Druhým hodnotícím kritériem jsou nadstandardní technické požadavky, kdy každému 

z požadavku bude přirazeno % v případě splnění a to dle Přílohy č. 4 této výzvy – tabulka 

Technické parametry nadstandardní 

Pro číselné vyjádření kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

 

V2-počet bodů hodnocené nabídky = hodnota hodnocené nabídky  x 100 

                                                                    Hodnota nejvýhodnější (maximální) nabídky 

 

Jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle kritérii hodnocení se vynásobí příslušnou váhou a 

výsledné hodnoty budou sečteny. Po sečtení bodů sestaví zadavatel pořadí nabídek. Vítězí 

nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

 

V případě, že budou podány dvě a více nabídek se stejným počtem bodů, bude vítězný 

uchazeč vybrán podle toho, kdy podal svou nabídku. Vítěznou nabídkou tak bude nabídka, 

která byla podána uchazečem dříve, než nabídka jiného uchazeče se stejnou cenou.  

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 

11. Lhůta pro podání nabídek  

Nabídky je nutno doručit nejpozději do 18. října 2018 do 12:00 hodin, na adresu zadavatele: 

 

Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(k rukám ředitelky polikliniky) 

 

 

12. Předpokládaný termín otevírání obálek s nabídkami 

Předpokládaný termín otevírání obálek byl zadavatelem stanoven na 18.10. v 15:00 hodin 

 

 

13. Další podmínky zadavatele 

a) Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí 

ve výběrovém řízení. Rovněž nepožaduje poplatky za to, že se dodavatel může 

o veřejnou zakázku ucházet.  

b) Toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 

c) Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 

d) Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit zadávací řízení. 

 

 

 

 

 

14. Přílohy Výzvy k podání nabídky: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky. 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení prokazující základní kvalifikační předpoklady. 

Příloha č. 3 – Technická specifikace požadavku – základní technické požadavky   

Příloha č. 4 – Technická specifikace - nadstandardní 

Příloha č. 5 – Návrh kupní smlouvy 

 

 

 

 

 

V Žďáru nad Sázavou, dne 8.10.2018 

 

 

 

 

Ing. et. Ing. Ilona Komínková 

ředitelka Polikliniky Žďár nad Sázavou 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Příloha č. 1 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 

„Dodávka přístrojového vybavení pro Polikliniku ve Žďáru nad 

Sázavou – panoramatický rentgen“ 
 

UCHAZEČ: 

(obchodní firma nebo název) 

Sídlo: 

(celá adresa včetně PSČ) 

Právní forma: 

IČO: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

Tel.: E-mail:

Bankovní spojení 

a adresa pobočky: 

Číslo účtu: 

Nabídková cena: 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 

(v Kč) 

 

 

DPH:  

Výše nabídkové ceny s DPH: 

(v Kč) 

 

 

 

 

 

 

V……………………. dne …………………….. 

 

      

 ………………………………………………………….. 

        Razítko, jméno a podpis statutárního zástupce 

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů k zakázce 
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 

„Dodávka přístrojového vybavení pro Polikliniku ve Žďáru nad 
Sázavou – panoramatický rentgen“ 

 

 

Uchazeč:  

 

název………………………. 

sídlo/místo podnikání ……………………………………………………. 

IČ: ……………………. 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ……………. oddíl …, vložka …… 

 

Jednající:  …………………., jednatel  

…………………., jednatel  

 

 

Společnost ………………………………., jednající prostřednictvím svých jednatelů, tímto čestně 

prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady. 

  

Toto ustanovení splňuje uchazeč:   

 

j) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 

k) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 

l) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

 

m) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů, 

 

n) který není v likvidaci, 

 

o) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

p) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

q) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele;  

 

r) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li 

podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 

se tento předpoklad na tyto osoby,  

 

k) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 

l) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 

 

 

 

       V ………………… dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………………….. 

                 Razítko, jméno a podpis statutárního zástupce uchazeče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Příloha č. 3 

 

Technická specifikace – základní technické požadavky 

 

Do tabulky uveďte, zda přístroj splňuje uvedené požadavky, případně číselný údaj 

Technická specifikace – základní technické požadavky 

Hardware Požadovaný parametr 
ANO/NE/číslený 

údaj 

  Nový, nepoužitý přístroj, název   

Funkce 
Pano 2D, Cephalo pro dospělé i 

děti 
  

Generátor konstantní vysokofrekvenční   

Rozsah anodového proudu 
rentgenky: 

2-16 mA   

Rozsah napětí rentgenky: 60-99kV   

Velikost ohniska rentgenky: max. 0,5x 0,5mm   

Doba snímkování 
standardního snímku: 

do 14s   

Maximální rozlišení 6-7 lp/mm   

Zvětšení PAN 1,2-1,3   

Bitová hloubka: minimálně 14 Bitů   

Počet senzorů 2   

Nastavení expozičních 
hodnot: 

Automatické nastavení 
expozičních hodnot dle 

automatického vyhodnocení 
individuálních parametrů 

konkrétního pacienta 

  

Poloha pacienta při 
skenování: 

vestoje   

Zajištění polohy pacienta vícebodová hlavová opěrka   

Prostorové požadavky 
(hloubkaxšířkaxvýška) 

cca 150x190x250cm   

Ovládací počítač 
Hardware, operační systém, 

CD/DVD mechanika, monitor  23" 
  

Software     

základní parametry 
ovládací software přístroje+ 

prohlížeč+aktualizace 
  

podpora 
DICOM Store, DICOM3.0, 

TWAIN, WDDS, DICOM modality 
Worklist 

  



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

vkládání dat 

vložení dat pacientů pomocí 
standardní PC klávesnice i funkcí 
DICOM Modality Worklist, všichni 

pacienti čekající na vyšetření 
musí být zobrazeni ve frontě, 

zaznamenání expozičních hodnot 
pacienta 

  

opravy, korekce 
oprava DICOM dat na pracovní 
stanici, pokud byla např. chybně 

zadána data pacienta 
  

import 

import Non-DICOM formátu a 
převod na DICOM data, např 
přijaté snímky v BMP, JPEG 

apod. formátu 

  

plánování 
modul implantologického 

plánování 
  

modul knihovny implantátů   

export (systém uložení dat - 
MARIEPACS - firma OR-CZ) 

export obrazových dat do formátu 
BMP, JPEG apod. 

  

modul  pro export dat do PACSu, 
na servery RTG oddělení 

  

export studie na přenosná media 
(CD/DVD,USB flash disk) bez 

nutnosti pořizovat licenci  
  

Propojení 

propojení s provozovaným RIS 
WinRDG (autor RNDr. Václav 

Krmela - www.rdgsw.cz) v 
rozsahu: 

  

automatické sestavení DICOM 
MWL na základě žádanky z RIS 

  

Záloha 
UPS s možností překonání 

výpadku během snímkování bez 
ztráty dat 

  

Součinnost 
komunikace nabízeného SW s 

RIS WinRDG (autor RNDr. Václav 
Krmela - www.rdgsw.cz) 

  

Ostatní Požadovaný parametr   

Legislativa 
Splnění veškerých náležitostí 

vyplývajících z atomového zákona 
  

Návod 
Návod k obsluze v českém jazyce 
v papírové a elektronické formě 

  

Záruka min. 24 měsíců   

BTK min. 8 let   



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Likvidace 

Demontáž a ekologická likvidace 
starého panoramatického RTG 

včetně dodání veškeré potřebné 
dokumentace o likvidaci 

  

Instalace nového RTG v ceně   

Zaškolení personálu v ceně   

Záruční a pozáruční servis 2/8 let   

  dodělat servisní podmínky   

Vzdálená online podpora po dobu životnosti   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Příloha č. 4 

 

Technická specifikace – nadstandardní 

 

 

Do tabulky uveďte, zda přístroj splňuje uvedené požadavky, případně číselný údaj 

Technická specifikace - nadstandardní 

Hardware 
Požadovaný 

parametr 
ANO/NE/číslený 

údaj 

Hodnocení při 
splnění 

parametru 

Rozšíření 
Možnost 

upgradovatelnosti 
přístroje na 3D systém  

  15% 

Umístění 
pacienta 

face to face   40% 

Software       

Prohlížení 
možnost zobrazení OPG 
snímku ve více vrstvách 

  35% 

Počet licencí v 
nabídkové ceně 

neomezeně   10% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Příloha č. 5 

 

Návrh kupní smlouvy 

 

Smluvní strany: 

 
1. Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

se sídlem Studentská 1699/4, 591 01  Žďár nad Sázavou 

IČ: 48899119 

DIČ: CZ48899119 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl Pr, vložka 1935 

zastoupená Ing et. Ing. Ilonou Komínkovou, ředitelkou 

 

bankovní spojení: Československá obchodní banka 

číslo účtu: 222494405/0300 

 

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

 

a 

 

 
2. …………………. 

se sídlem / místem podnikání 

IČ: …………………………………….., 

DIČ: …………………………………….., 

společnost / fyzická osoba zapsaná v obchodním / živnostenském rejstříku 

vedeném …………………………………………………… 

zastoupená ……………………………………………… 

 

bankovní spojení: …………………………………….., 

číslo účtu: ……………………………………………… 

 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

 

uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto 

 

 

 

 

kupní smlouvu 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

1. Předmět a účel smlouvy  

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje: 

 dodat Kupujícímu přístroje a zařízení dle této smlouvy se všemi sjednanými, jinak 

obvyklými součástmi a příslušenstvím (dále společně jen „Zařízení“),  

 provést montáž a instalaci nově dodávaného Zařízení v místě plnění, zaškolit obsluhu 

a uvést Zařízení do provozu, 

 poskytovat Kupujícímu servis, uživatelskou podporu a provádět údržbu Zařízení, to 

vše v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

1.2. Povinnosti Prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v odst. 1.1. této smlouvy, budou 

v této smlouvě dále společně označovány též jen jako „Předmět smlouvy“. 

1.3. Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu za podmínek 

stanovených v této smlouvě a poskytnout Prodávajícímu stanovenou součinnost. 

1.4. Předmět smlouvy a jeho vlastnosti a parametry jsou blíže popsány a specifikovány 

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.5. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž Prodávající provede dodávku 

Předmětu smlouvy pro Kupujícího tak, aby Kupující mohl Předmět smlouvy řádně a 

nerušeně užívat v zájmu zajištění běžného provozu radiologického pracoviště 

Kupujícího, a dále upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran související 

s plněním této smlouvy. 

1.6. V případě, že tato smlouva některou otázku neupravuje, zavazují se smluvní strany 

postupovat podle Zadávací dokumentace, ve které Kupující stanovil závazné 

zadávací podmínky pro plnění Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací 

dokumentace“). Prodávající prohlašuje, že se seznámil se Zadávací dokumentací 

a že je mu její obsah včetně závazných podmínek pro plnění Veřejné zakázky dobře 

znám. 

 

2. Místo plnění 

Místem plnění je sídlo Kupujícího (dále též jen „místo plnění“) a v jeho  rámci 

pracoviště radiologie 

3. Doba plnění 
 

Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství 

v rozsahu nezbytném k řádnému užívání „Předmětu smlouvy“, provést montáž 

a instalaci Zařízení v místě plnění, provést instruktáž  obsluhy  a uvést Zařízení do  

provozu, to vše nejpozději do třiceti (30) dnů od výzvy  objednatele,  která bude 

následovat  do 3 dnů od účinnosti smlouvy. 

 

4. Kupní cena 

4.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených 

v tomto článku smlouvy. 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

4.2. Kupní cena činí celkem ________________________________________ (slovy 

__________________________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 

___________________ (slovy ___________________________ korun českých) 

včetně daně z přidané hodnoty. Kupní cena je podrobně rozepsána dle 

jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 4.2. této smlouvy takto: 

          100% kupní ceny bude Kupujícím zaplaceno po převzetí a předání Zařízení 

na základě potvrzeného předávacího protokolu, tzn. po dodání Zařízení 

včetně všech součástí a příslušenství bez jakýchkoliv vad a nedodělků, 

provedení montáže a instalace Zařízení v místě plnění, instruktáž obsluhy a 

uvedení Zařízení do provozu, to vše v rozsahu nezbytném k řádnému užívání 

Předmětu smlouvy. 

Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu nejpozději následující pracovní den 

po jejím vystavení. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení 

zálohy. 

 

4.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené 

v souladu s odst. 4.3. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 4.3. této 

smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.5. Kupní cena uvedená v odst. 4.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která 

v sobě zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, 

cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu smlouvy do 

místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a dalších souvisejících nákladů, jak 

vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s dodávkou, montáží, instalací a 

uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese výlučně Prodávající, pokud 

tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

4.6. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla 

příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

4.7. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou 

je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku 

smlouvy. 

 

5. Povinnosti Prodávajícího 

5.1. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje 

dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární, hygienické a 

ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné normy, jakož i podmínky ostrahy 

Kupujícího a jeho provozního areálu. 

5.2. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího 

(zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. 

Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění 

smlouvy, a učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby 

rozsah případně způsobených škod byl co nejnižší. 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

5.3. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 7. této 

smlouvy uskutečnit bezplatnou instruktáž obsluhy ve smyslu zákona č. 268/2014 

Sb., včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřeným pracovníkům 

Kupujícího v místě plnění a v potřebném rozsahu a předvést ukázku funkcí 

Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a 

v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Instruktáž musí být 

provedena v českém jazyce. Po ukončení instruktáže vystaví Prodávající každé 

osobě, která instruktáž absolvovala, písemný protokol o instruktáži této osoby, 

který bude dokladem o její způsobilosti řádně, rutinně a v souladu s příslušnými 

právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. Prodávající je dále povinen 

předat Kupujícímu veškerou dokumentaci, zejména návody, manuály, potřebné 

kódy a přístupové klíče k dodanému Předmětu smlouvy, včetně návodů na obsluhu 

Předmětu smlouvy a jeho údržbu, výkresové a textové technické dokumentace, a 

uživatelskou dokumentaci v českém jazyce.  

5.4. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu 

s příslušnými právními předpisy a technickými normami (evropské normy, normy 

ČSN, prohlášení o shodě ) a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za 

účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu 

obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále 

odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude neomezeně použitelný 

k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

5.5. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a 

s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat 

Kupujícímu Zařízení nové, nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá 

Kupujícímu za to, že jím dodávaný Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na 

které se tento požadavek dle legislativy vztahuje) bude v potřebném rozsahu 

splňovat požadavky vyplývající z příslušných norem Evropské unie a České 

republiky. 

5.6. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud 

tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

5.7. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení  zkoušky, 

atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy 

do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání 

Předmětu smlouvy při provozu nebylo ničím a nijak omezeno. 

5.8. Prodávající je povinen po uplynutí záruční doby  zajistit  dostupnost pozáručního 

servisu Předmětu smlouvy  pro území  ČR po dobu osmi let. Prodávající je povinen 

předložit Kupujícímu  do jednoho (1) měsíce od doručení žádosti   informaci  kde je  

zajištění takového pozáručního servisu dostupné. 

5.9. Prodávající se tímto zavazuje zajistit, že nejméně po dobu osmi (8) let po uplynutí 

záruční doby budou pro Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly pro řádnou 

opravu nebo jiné odstranění závady nebo poškození Předmětu smlouvy. Za tuto 

dostupnost náhradních dílů (dostupný náhradní díl) se zejména nepovažuje: 

 pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního 

jednotlivého náhradního dílu provedenou na zakázku,  

 pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude převyšovat 

obvyklou hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou hodnotu 

náhradního dílu daného druhu, stanovenou znaleckým posudkem o více jak 

12 %, a/nebo   



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 pokud od vyslovení požadavku Kupujícího bude možné dodat Kupujícímu 

tento náhradní díl pouze ve lhůtě převyšující 30 dní. 

 

5.10. V souvislosti se závazkem Prodávajícího dle odst. 5.11. této smlouvy se Prodávající 

zavazuje kdykoliv ve lhůtě jednoho (1) dne na požádání Kupujícího po dobu osmi 

(8) let po uplynutí záruční doby podat informaci o skutečné možnosti obstarání 

dostupných náhradních dílů, přičemž za jeden den se považuje den pracovní. 

5.11. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 

vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního 

servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně 

závaznými nebo jinými předpisy předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv 

osobou mající obecně odbornou způsobilost pro provádění servisu technických 

zařízení daného druhu. 

5.12. Prodávající se zavazuje zajistit nástup servisu do 24 hod. od nahlášení závady či od 

její diagnostiky, zajistit možnost dálkové správy a možnost nahlášení závady non-

stop 

6. Práva a povinnosti Kupujícího 

6.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení 

Předmětu smlouvy do provozu  

Kupující se zavazuje na svůj náklad  provést   technickou připravenost na umístění, 

montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu dodaného 

Prodávajícím. Tento závazek zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodů na určená 

místa, nikoliv napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým 

nákladem zajišťuje Prodávající.  

6.2. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto 

smlouvou (místo plnění). 

6.3. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobám 

oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do 

místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a 

zajištění bezpečnosti v místě plnění. 

6.4. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 

kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. 

Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna 

v místě plnění během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

6.5. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn 

udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím 

plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je 

povinen takové pokyny respektovat. 

6.6. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený 

pro užívání Předmětu smlouvy, zejména pokud jde o spotřební materiál určený 

k provozu Předmětu smlouvy. 

 

 

 

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

7. Převzetí Předmětu smlouvy 

7.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile jej k tomu Prodávající vyzve 

za předpokladu, že Předmět smlouvy bude řádně dodán a instalován, bude 

provedena jeho montáž v místě plnění a budou provedeny potřebné validace, 

zkoušky, bude provedena instruktáž obsluhy a Předmět smlouvy bude uveden do 

provozu v souladu s touto smlouvou. Prodávající je povinen Kupujícímu prokázat, 

že Předmět smlouvy je způsobilý pro provoz a je bez vad a nedodělků. 

7.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění 

je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz 

Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy 

Prodávající předvede v místě plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti 

a plní funkce stanovené touto smlouvou. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí 

Předmětu smlouvy předávací protokol. 

7.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího 

zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo 

nedodělek bránící provozu. 

7.4. Bude-li k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas orgánů 

veřejné moci či splnění jiné obdobné podmínky, zavazuje se Prodávající dodat včas 

podklady pro takový souhlas 

8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

8.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího 

předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 7. této smlouvy. 

8.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 

smlouvy v souladu s článkem 7. této smlouvy. 

9. Záruka a práva z vadného plnění 

9.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude mít v okamžiku 

jeho předání a převzetí dle článku 7. této smlouvy i po celou záruční dobu vlastnosti 

stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý pro užívání ke 

smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky a záručního 

servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

9.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne 

následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 7. této 

smlouvy. 

9.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 

s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

9.4. Kupující má právo na odstranění vady v záruční době bez zbytečného odkladu 

dodáním náhradních částí Předmětu smlouvy za části vadné, dodáním chybějících 

částí Předmětu smlouvy, odstraněním vad opravou Předmětu smlouvy, případně 

právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

9.5. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující 

oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se 

považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu 

na jeho adresu. 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

9.6. Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny ve 

smyslu odst. 9.4. této smlouvy, má Kupující právo odstoupit od smlouvy. 

9.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či 

„bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

10. Sankce 

10.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,05 % z kupní 

ceny včetně DPH dle odst. 4.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se 

splněním závazného termínu stanoveného v odst. 3 této smlouvy. 

10.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 5.10. této smlouvy, je 

povinen zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, která se stanoví 

následovně. Smluvní pokuta činí částku ve výši plné kupní ceny včetně DPH dle 

odst. 4.2. této smlouvy, od které se za každý celý jeden (1) ukončený rok, po který 

Prodávající zajistil Kupujícímu dostupnost pozáručního servisu pro území ČR dle 

odst. 5.10. této smlouvy, odečte jedna osmina (1/8) kupní ceny včetně DPH dle 

odst. 4.2. této smlouvy. Za porušení této povinnosti se považuje zejména, pokud 

Prodávající řádně a včas a za podmínek sjednaných v této smlouvě  Kupujícímu  

nezajistí  dostupnost  náhradních dílů či  dostupný pozáruční servis  pro území ČR  

dle odst. 5.10. této smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán. 

10.3. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší 

smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou.  

10.4. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého 

závazku dle této smlouvy. 

10.5. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže 

se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti 

s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále 

též jen „Porušení prohlášení“). Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu 

škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť 

Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti Prodávajícího jednat 

poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se zásadami 

poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Prodávajícího předcházet 

hrozícím škodám. 

11. Ochrana informací 

11.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost 

mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně 

známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany 

jsou zejména povinny zachovávat výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní 

strany, jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by mohly negativně 

ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále 

prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

12.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé 

právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění,. 

12.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 a č. 2. Smluvní strany 

prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich 

obsahu.(č.1 - Technická specifikace, č.2 - Záruční podmínky)  

12.4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

12.5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit 

případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a 

rozhodnut před věcně příslušným soudem určeným dle místa sídla Kupujícího. 

12.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna  kupujícím  v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv).  

 

 

 

 

 

Kupující       Prodávající 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne…..2018            V…………………………….. dne……2018                     

            

 

 

…………………………………………………………..  ……………………………………………………. 

Ing. et. Ing. Ilona Komínková   jméno příjmení 

Ředitelka      funkce  

 Prodávající: 

 

 

 

____________ dne _____ 2018 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace 

 

dle odstavce 1.4. kupní smlouvy ze dne ______ 2018 

 

 

 

 

Bude doplněno dle nabídky dodavatele včetně položkového rozpočtu dodávky  a v souladu 

s podmínkami zadávací dokumentace. 

 

Vždy uvést  zda je splněn požadovaný parametr  uvedený v příloze č.4 ZD. 

 

 

 

 

Kupující       Prodávající 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne…..2018            V…………………………….. dne……2018                     

            

 

 

…………………………………………………………..  ……………………………………………………. 

Ing. et. Ing. Ilona Komínková   jméno příjmení 

Ředitelka      funkce  

 

 

............................................. 

[jméno, příjmení] 

[funkce] 

[obchodní firma] 

  

  

 

 

 

 

 



                                                                         
 

 
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČO: 488 99 119, DIČ: CZ48899119 

Adresa: Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Příloha č. 2 

Záruka a záruční podmínky 

 

dle odstavce 9.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2018 

 

1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti plnou záruku po 

dobu dvacet čtyři (24) měsíců. Během Záruční doby je Prodávající povinen bezplatně 

odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, včetně bezplatných 

dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek a včetně bezplatného provádění 

validací a kalibrací Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních částí), provádění 

běžných či bezpečnostně technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v 

souladu s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními potřebami 

Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo 

neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí osobou, které byly 

způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu smlouvy, které byly 

způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými 

okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy. 

Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během Záruční doby potřebnou 

uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování závad, problémů či 

nefunkčností, které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, a to též formou telefonických 

či e-mailových konzultací. Záruka zahrnuje také provádění povinných bezpečnostně 

technických kontrol (BTK), elektrorevizí  a dalších kontrol, které jsou stanoveny 

právními předpisy, pro konkrétní typy dodávaných přístrojů Prodávajícím. 

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady 

Předmětu smlouvy v následujících lhůtách od nahlášení: 

 do 48 hodin od nástupu na opravu, případě, že potřebné náhradní díly jsou na 

skladě Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly 

ze zahraničí, není Prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin 

počítaných od nástupu Prodávajícího na opravu.  

 

Za okamžik nahlášení se považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy či telefonické 

nahlášení.  

 

 

Kupující       Prodávající 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne…..2018            V…………………………….. dne……2018                     

            

 

 

…………………………………………………………..  ……………………………………………………. 

Ing. et. Ing. Ilona Komínková   jméno příjmení 

Ředitelka      funkce  

 


